
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      23 
 

     del    03/04/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  Impegno per affidamento Servizio Aggiornamento Inventario triennale 
2024-25-26 - Ditta Winxpal s.r.l. - CIG: B11635E40E 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

L'anno2024, il giorno tre, del mese di aprile, nel proprio ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
          
PREMESSO che:  
- annualmente occorre procedere all’aggiornamento dell’inventario conformemente con le 
scritture contabili;  
 
- l’assistenza dei software applicativi inerenti la contabilità è stata affidata alla Ditta Winxpal 
S.r.l. avente sede a Rivarolo C.se in via IV novembre n.2;  
- la ditta Winxpal S.r.l. con nota del 02/04/2024 nostro prot. 1013, ha proposto il servizio di 
aggiornamento inventario con una durata triennale usufruendo di un prezzo bloccato pari a 
€900,00 + iva 22% annui oppure € 600,00 + iva 22% annui per l’affidamento triennale 
2024.2025.2026;  
 
VALUTATA l’offerta presentata dalla ditta Winxpal S.r.l.;  
 
DATO ATTO che:  
- gli uffici comunali non riescono a sopperire a tale incombenza e che l’incarico annuale 
comporterebbe il rischio di un aumento dei costi;  
 
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 pertanto:  
 
 il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 
30 gg. dal ricevimento della fattura;  
 
 l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica;  
 
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come 
modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
 
RITENUTO pertanto opportuno aderire all’offerta proposta dalla ditta WInxpal S.r.l. per il 
servizio di aggiornamento dell’inventario di durata triennale con prezzo bloccato;  
 
AQUISITO dal sito dell’A.V.C.P. il codice CIG: B11635E40E; 
  
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n.32 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026;  
 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L. 18/08/2000, n.267; 
  

 
DETERMINA 

 
1) Di incaricare la ditta Winxpal S.r.l. avente sede a Rivarolo C.se in via IV novembre n.2 

per il servizio di aggiornamento dell’inventario per le annualità 2024.2025.2026 
relativamente ai rendiconti 2023.2024.2025, come da offerta del 02/04/2024, 
comprensivo di:  
 

- caricamento nuovi beni;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- chiusura immobilizzazioni in corso (lavoro);  
- alienazione/rottamazione beni dismessi con relativi elenchi;  
- adeguamento ammortamenti al 2023;  
- redazione conto del consegnatario;  
 

2) Di impegnare sul bilancio 2024/2026, la somma annua di € 732,00 iva compresa 
all’intervento 01.11.1 (cap.1043/5 ad oggetto “Spese di manutenzione e funzionamento 
uffici Prest.di servizi – Assistenza informatica”) per il servizio di aggiornamento 
inventario relativo agli anni 2024, 2025 e 2026;  
 

3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione delle spese di cui al punto 1); 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 

 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


